



ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ (ΒΙΟΤΕΡ) Α.Ε.

ΑΡ. Μ.Α.Ε. : 6048/06/Β/86/138
ΕΔΡΑ : Ευτυχίδου 45, 116 34 Αθήνα

ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2011 έως 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2011 (Δημοσιευμένα Βάσει της απόφασης 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας "ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ (ΒΙΟΤΕΡ) Α.Ε."

Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση δικαιοσύνης του εκδότη, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

(ποσά σε χιλ. ευρώ)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ :

Αρμόδια Αρχή: Υπουργείο Ανάπτυξης, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιρειών και Πιστεύσεων
Διεύθυνση Διαδικτυίου Εταιρείας: www.biotep.gr
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Οικονομικών Καταστάσεων: 28 Νοεμβρίου 2011

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

	ΕΝΟΠΗΘΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2011	31.12.2010	30.09.2011	31.12.2010
ΕΜΕΡΗΤΙΚΟ				
Ισοχρηματοδοτούμενα ενόσημα πάγια στοιχεία	12.877	14.370	8.828	10.409
Επενδύσεις σε ακίνητα	87.240	87.380	86.083	86.223
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	9	16	9	-
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	10.756	11.348	20.574	21.368
Αποβήματα	4.503	4.473	4.473	1.197
Απαιτήσεις από πελάτες	6.296	7.764	8.030	9.058
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	69.349	73.890	62.982	64.177
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	-	-	-	-
ΣΥΝΟΛΟ ΕΜΕΡΗΤΙΚΟΥ	191.030	195.965	190.979	192.447
ΪΔΙΑ ΚΕΦΑΛΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΚΡΕΤΗΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο (17.579.754 μετοχές των € 4,16)	73.132	73.132	73.132	73.132
Λοιπά Στοιχεία Ίδιων Κεφαλαίων	(33.298)	(22.012)	(25.009)	(13.659)
Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρώου (α)	39.834	51.120	48.123	59.473
Δικαιώματα Μετοχής (β)	1.014	1.122	-	-
Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	40.848	52.242	48.123	59.473
Μακροπρόθεσμες θανατικές υποχρεώσεις	38.890	39.590	37.348	37.734
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.313	1.512	1.914	2.012
Βραχυπρόθεσμες θανατικές υποχρεώσεις	73.836	67.178	71.311	63.502
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	36.143	35.446	32.283	29.725
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	150.182	143.723	142.856	132.973
ΣΥΝΟΛΟ ΪΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΚΡΕΤΗΣΕΩΝ (γ)+(δ)	191.030	195.965	190.979	192.447

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ

	ΕΝΟΠΗΘΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			
	01.01 - 30.09.2011	01.01 - 30.09.2010	01.07 - 30.09.2011	01.07 - 30.09.2010
Κύκλος εργασιών	12.212	33.091	3.322	15.254
Μκτά Κέρδη / (Ζημιές)	(3.528)	(7.550)	(1.127)	(3.621)
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(5.634)	(12.310)	(1.511)	(6.617)
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	(11.689)	(12.642)	(3.285)	(4.648)
Ζημιές μετά από φόρους (Α)	(12.075)	(10.576)	(3.529)	(4.032)
Καταστάσεις α.ε.				
- Ισοκλήσεις μετρητών	(11.967)	(10.588)	(3.434)	(4.049)
- Δικαιώματα Μετοχής (β)	(108)	(95)	(95)	17
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)	-	-	-	-
Συγκριτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(β)	(12.075)	(10.576)	(3.529)	(4.032)
- Ισοκλήσεις μετρητών	(11.967)	(10.588)	(3.434)	(4.049)
- Δικαιώματα Μετοχής (β)	(108)	12	(95)	17
Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή - Βασικά & απομειωμένα (σε €)	(0,7154)	(0,7074)	(0,2053)	(0,1070)
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβλήσεων	(3.959)	(10.197)	(1.001)	(5.895)

ΕΤΑΙΡΕΙΑ

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	01.01 - 30.09.2011	01.01 - 30.09.2010	01.07 - 30.09.2011	01.07 - 30.09.2010
Κύκλος εργασιών	8.885	24.550	2.848	13.130
Μκτά Κέρδη / (Ζημιές)	(3.649)	(9.652)	(1.628)	(5.161)
Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(5.258)	(12.898)	(2.143)	(7.469)
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	(11.046)	(12.804)	(3.845)	(5.230)
Ζημιές μετά από φόρους (Α)	(11.350)	(10.434)	(4.118)	(4.112)
Καταστάσεις α.ε.				
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)	-	-	-	-
Συγκριτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(β)	(11.350)	(10.434)	(4.118)	(4.112)
Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή - Βασικά & απομειωμένα (σε €)	(0,6456)	(0,1746)	(0,2342)	(0,1063)
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβλήσεων	(3.727)	(11.367)	(1.656)	(6.873)

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Δεν σημειώθηκε μεταβολή στις λογιστικές μεθόδους ή τις λογιστικές εκτιμήσεις.
- Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενσωματωμένες οικονομικές καταστάσεις, οι χώρες όπου αυτές εδρεύουν, τα ποσοστά συμμετοχής (μόνο και έμμεσα) με τα οποία ενοποιούνται, καθώς και ο μέθοδος ενοποιητήσεως που εφαρμόστηκε για την εκτίμηση 4 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενσωματωμένες οικονομικές καταστάσεις δεν έχουν ελεγχθεί από τις αρμόδιες φορολογικές αρχές για τις κτήσεις που αναφέρονται στη Σημείωση 20.2 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Επιπλέον ή υπό διαπραγμα διαφοράς καθώς και αποφάσεις δικαστηρίων ή διαπληκτικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας και των θυγατρικών της αναφέρονται στη σημείωση 20.1 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Επί ακινήτων του Ομίλου και της Εταιρείας έχουν εγγραφεί προσημοειδή συνολικού ποσού € 46.495.
- Ο αριθμός απασχολούμενων προσωπικού στην Εταιρεία και στον Όμιλο στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ανέρχεται σε 114 και 136 άτομα αντίστοιχα. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στην Εταιρεία και στον Όμιλο στο τέλος της προηγούμενης κτήσεως ανέρχονταν σε 81 και 125 άτομα αντίστοιχα.
- Ο Όμιλος κατά τον 30.09.2011 κατείχε 851.800 ίδιες μετοχές τις οποίες απέκτησε έναντι συνολικού τιμήματος € 2.351.
- Κατά την τρέχουσα περίοδο καταχωρήθηκε απειθεία στα ίδια κεφάλαια του Ομίλου το ποσό των € 665 που αφορά τις ζημιές τις νέων μη ενοποιημένων κοινοπρασιών.
- Τα σημαντικότερα γεγονότα που πραγματοποιήθηκαν μεταγενέστερα της 30ης Σεπτεμβρίου 2011, παρατίθενται στη σημείωση 22 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Η σημαντικότερη πρόβλεψη για τις ανέλεγκτες φορολογικές κτήσεις του Ομίλου και της Εταιρείας κατά την 30.09.2011 ανέρχονταν στο ποσό των € 445 και € 381 αντίστοιχα. Οι απομειωμένες λογικές προβλέψεις του Ομίλου και της Εταιρείας κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2011 ανέρχονταν σε € 405 και € 1.801 αντίστοιχα.

Αθήνα, 28 Νοεμβρίου 2011

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ & ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΙΩΑΝΝΗΣ Ι. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 224120

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΜΑΥΡΟΣΚΟΠΗΣ
Α.Δ.Τ. Ν 061454

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ Β. ΤΣΑΠΑΛΗΡΑΣ
Α.Δ.Τ. Γ 423638
Αρ.Αδείας Ο.Ε.Ε. 0001913 Α' Τάξης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Κ. ΚΑΚΟΣ
ΑΔΤ ΑΖ 097316
Αρ.Αδείας Ο.Ε.Ε. 0027585 Α' Τάξης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

	ΕΝΟΠΗΘΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01 - 30.09.2011	01.01 - 30.09.2010	01.01 - 30.09.2011	01.01 - 30.09.2010
Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2011 και 01.01.2010 αντίστοιχα)	52.242	68.554	59.473	75.337
Συγκριτικά συνολικά έσοδα/έξοδα μετά από φόρους	(11.394)	(10.576)	(11.350)	(10.450)
Εξοφλά ποσών μετρητών	-	(1.965)	-	-
Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2011 και 30.09.2010 αντίστοιχα)	40.848	56.173	48.123	64.887

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΩΩΝ

	ΕΝΟΠΗΘΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01 - 30.09.2011	01.01 - 30.09.2010	01.01 - 30.09.2011	01.01 - 30.09.2010
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Ζημιές προ φόρων (Συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(11.689)	(12.642)	(11.046)	(12.804)
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.675	2.113	1.531	1.796
Κέρδη από πώληση ενσώματων και άσώματων παγίων στοιχείων	-	(564)	(112)	(705)
Αναλογία κερδών / (ζημιών) από συγγενείς εταιρείες αποτιμώμενες με τη μέθοδο της καθαρής θέσης	2	277	-	-
Χρηματοοικονομικά (έσοδα) / (έξοδα)	6.055	332	5.096	(94)
Προβλέψεις	700	12.733	702	12.743
Λειτουργικές κέρδη/(ζημιές) προ μεταβολών του κεφαλαίου κίνησης	(3.257)	2.249	(3.829)	936
(Αυξηση)/Μείωση:				
Αποβήματα	(3.306)	2.522	(3.276)	2.547
Απαιτήσεις	3.853	(4.282)	1.709	(15.323)
Υποχρεώσεις (πλην θανατικών)	340	(6.839)	2.149	1.613
Τόκο πληρωθέντες	(5.261)	(4.562)	(5.107)	(4.562)
Φόροι πληρωθέντες	-	(543)	-	(529)
Σύνολο εισορών / (εξορών) από/για λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(7.631)	(11.495)	(8.351)	(15.328)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άσώματων παγίων στοιχείων	(96)	(180)	-	(9)
Εισπράξεις από πώληση ενσώματων και άσώματων παγίων στοιχείων	69	143	282	849
Εισπράξεις από πωλήσεις συμμετοχών και κρετογράφων	1.124	-	5	612
Τόκο και κινητά έσοδα εισπραχθέντα	15	628	12	791
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενικών, κοινοπρασιών και λοιπών επενδύσεων	155	(2.380)	155	(480)
Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία μετά αποτελεσμάτων	-	69	(36)	87
Σύνολο εισορών / (εξορών) από/για επενδυτικές δραστηριότητες (β)	1.267	(1.720)	418	1.850
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Καθαρά μεταβολή χρηματοδοτικής μίσθωσης	(1.060)	(974)	(860)	(933)
Καθαρά μεταβολή μακροπρόθεσμων δανειασών	47	(3.662)	299	(3.254)
Καθαρά μεταβολή βραχυπρόθεσμων δανειασών	6.974	16.184	7.985	17.150
Σύνολο εισορών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	5.961	11.548	7.423	12.963
Καθαρά μείωση στα ταμ.δισθ.και ισοδύναμα κτήσεως (α) + (β) + (γ)	(403)	(1.627)	(514)	(515)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης κτήσεως	2.613	4.140	1.107	876
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης κτήσεως	2.210	2.513	593	362

- Στις ενσωματωμένες οικονομικές καταστάσεις της τρέχουσας περιόδου και σε σχέση με την προηγούμενη κτήση δεν ενομαστώθηκαν με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης οι Εταιρείες ΒΑΠ 1 ΑΙΟΛΙΚΑ ΠΑΡΚΑ Α.Ε, ΒΑΠ 2 ΑΙΟΛΙΚΑ ΠΑΡΚΑ Α.Ε, ΒΑΠ 3 ΑΙΟΛΙΚΑ ΠΑΡΚΑ Α.Ε, ΒΑΠ 4 ΑΙΟΛΙΚΑ ΠΑΡΚΑ Α.Ε, ΒΑΠ 5 ΑΙΟΛΙΚΑ ΠΑΡΚΑ Α.Ε, ΒΑΠ 6 ΑΙΟΛΙΚΑ ΠΑΡΚΑ Α.Ε, ΒΑΠ 7 ΑΙΟΛΙΚΑ ΠΑΡΚΑ Α.Ε, ΒΑΠ 9 ΑΙΟΛΙΚΑ ΠΑΡΚΑ Α.Ε, ΒΑΠ 10 ΑΙΟΛΙΚΑ ΠΑΡΚΑ Α.Ε, ΒΥΠ 1 Α.Ε, ΒΥΠ 2 Α.Ε και ΒΥΠ 3 Α.Ε για τις οποίες ο Όμιλος προβεί σε πώληση του 95,4% (ποσοστό συμμετοχής 31.12.2010: 100%). Επιπλέον κατά την τρέχουσα περίοδο σε σχέση με την προηγούμενη κτήση δεν ενομαστώθηκαν με την μέθοδο της αναλογικής ενοποίησης οι κοινοπραξίες ΒΙΟΤΕΡ Α.Ε.-ΕΔΡΑΚΟ Α.Ε., ΜΕΤΕΓΝ Α.Ε.-ΕΑΡΑΖΗ Α.Ε.-ΒΙΟΤΕΡ Α.Ε., ΒΙΟΤΕΡ Α.Ε.-ΕΝΤΡΑΦΟΝΔ Α.Ε., ΑΒΑΤ ΑΕ-ΤΕΡΝΑ ΑΕ-ΒΙΟΤΕΡ ΑΕ και ΒΙΟΤΕΡ ΑΕ-ΤΣΑΜΠΡΑΞ ΑΕ λόγω ολοκλήρωσης του κατασκευαστικού τους έργου.
- Το ποσό των εσόδων και εξόδων οφεισθέντων από την έναρξη της οικονομικής κτήσεως, καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, είναι ως εξής:
(ποσά σε χιλ. ευρώ)

	Όμιλος	Εταιρεία
α) Έσοδα	-	48
β) Έξοδα	-	-
γ) Απαιτήσεις	6.036	9.177
δ) Υποχρεώσεις	542	1.266
ε) Συναλλαγές και ομοσθέντες διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοικήσεως	106	40
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοικήσεως	82	49
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοικήσεως	47	47

13. Οι Κεφαλαιακές Επενδύσεις του Ομίλου και της Εταιρείας για την περίοδο που έληξε ανήλθαν στο ποσό των € 56 και € 0 αντίστοιχα.